
diário oficial Nº 35.564  55Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2023

3152081/1 JOSEFA MAGALHAES FERNANDES TECNICO DE ADMINISTRACAO 
E FINANCAS

16/10/2022 à 
15/10/2023

06/11/2023 à 
05/12/2023

55208001/1 MARCIA GISELE LIMA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 23/05/2022 à 
22/05/2023

06/11/2023 à 
20/11/2023

5042712/5 MARIA DO SOCORRO CORREA DE 
MIRANDA DOS SANTOS TECNICO EM GESTAO CULTURAL 12/06/2022 à 

11/06/2023
16/11/2023 à 
30/11/2023

5955037/2 MARIA JANIELE DE MENEZES 
ALBUQUERQUE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16/05/2022 à 

15/05/2023
06/11/2023 à 
05/12/2023

5910720/2 MONIQUE LOPES NAZARE DE 
MORAES TECNICO EM GESTAO CULTURAL 23/05/2022 à 

22/05/2023
21/11/2023 à 
20/12/2023

5918653/2 ROBERT BASTOS MARTINS ASSISTENTE DE INFORMATICA 23/05/2022 à 
22/05/2023

16/11/2023 à 
30/11/2023

55208126/1 TAINARA DO SOCORRO SILVA 
CARDOSO TECNICO EM GESTAO CULTURAL 23/05/2022 à 

22/05/2023
13/11/2023 à 
27/11/2023

715662/1 TEREZINHA MARIA DE JESUS DA 
CONCEICAO LIMA BIBLIOTECONOMISTA 01/10/2021 à 

30/09/2022
20/11/2023 à 
19/12/2023

55208057/1 WALCLECIO CORREA DA SILVA ASSISTENTE DE INFORMATICA 23/05/2022 à 
22/05/2023

01/11/2023 à 
30/11/2023

5892278/1 WALDILENE DA SILVA MONTEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 25/08/2021 à 
24/08/2022

06/11/2023 à 
20/11/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 993710

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 172/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR  o  servidor E MMANUEL PENNA FILHO,  coordenador, matrícula 
funcional nº 5973958/1, para assumir a função de fiscal do Contrato nº 
27/2023, firmado com a empresa S P BIZETTI PRODUÇÕES CULTURAIS.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 27 de setembro   de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN,  Superintendente da FCG

Protocolo: 993669
PORTARIA N° 170/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora IZABELLY CHAVES JAQUES RODRIGUES, coordena-
dora de projetos, matrícula funcional nº 5965374/2, para assumir a função 
de fiscal do Contrato nº 25/2023, firmado com a empresa CAROLINA FARIA 
OPERA E EDUCAÇÃO MUSICAL LTDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 27 de setembro   de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN,  Superintendente da FCG

Protocolo: 993659
PORTARIA N° 171/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora IZABELLY CHAVES JAQUES RODRIGUES, coordena-
dora de projetos, matrícula funcional nº 5965374/2, para assumir a função 
de fiscal do Contrato nº 26/2023, firmado com a empresa 51.500.340 
CARMEN CELESTE MONARCHA GASPAR.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 27 de setembro   de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN,  Superintendente da FCG

Protocolo: 993660
PORTARIA N° 174/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora IZABELLY CHAVES JAQUES RODRIGUES, coordena-
dora de projetos, matrícula funcional nº 5965374/2, para assumir a função 
de fiscal do Contrato nº 29/2023, firmado com a empresa 51.746.620 
BARBARA TOSCANO GIBSON.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 27 de setembrode 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN,  Superintendente da FCG

Protocolo: 993674
PORTARIA N° 168/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;[...]
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EMMANUEL PENNA FILHO, coordenador, matrícula fun-

cional nº 5973958/1, para assumir a função de fiscal do Contrato nº 23/2023, 
firmado com a empresa GUANDAMA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 27 de setembro   de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN,  Superintendente da FCG

Protocolo: 993655
PORTARIA N° 169/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EMMANUEL PENNA FILHO, coordenador, matrícula fun-
cional nº 5973958/1, para assumir a função de fiscal do Contrato nº 24/2023, 
firmado com a empresa FOLHETIM PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 27 de setembro  de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN,  Superintendente da FCG

Protocolo: 993656

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 19/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:28/08/2023.
VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 28/09/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 3.725,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339036.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:Celso José Rodrigues Benedito,CPF: 629.032.926-04.
PROC. Nº 2023/1068349.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 993641
CONTRATO: 13/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2023.
VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 28/09/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 3.725,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339036.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:Lélio Eduardo Alves da Silva,CPF: 007.370.647-73.
PROC. Nº 2023/1068561.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 993612
CONTRATO: 14/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:28/08/2023.
VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 28/09/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 3.725,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339036.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:  Marcelo Marcos Martins 01009682792 , C NPJ: 
13.220.170/0001-23.
PROC. Nº 2023/922536
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 993613
CONTRATO: 15/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:28/08/2023.
VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 28/09/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 3.725,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339036.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:Renato da Costa Pinto, CPF: 022.318.707-03.
PROC. Nº 2023/1068289.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 993615
CONTRATO: 16/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:28/08/2023.
VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 28/09/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 3.725,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339036.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Nascimento Produção Musical Ltda, CNPJ: 37.862.295/0001-15.
PROC. Nº 2023/925722.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 993625


